

คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายต่อจากถนนคอนกรีตเดิมเข้ากลุ่มบ้านนายคำ เพ็ญสาริการณ์ เลขที่ ๑๔/๔ หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองหญ้าปล้อง อำเภอทัพทัน จังหวัดอุทัยธานี /หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอทัพทัน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. ยาว ๔๘๐ ม. หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๙๒๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบ ถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน (แบบไม่มีรอยต่อตามยาว) และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๐๐๑,๕๖๗.๖๕.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔
  - ๕.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นางนวลอนงค์ ยงค์เอื้องพันธ์ หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาลตำบลทัพทัน ประธานกรรมการ
  ๒. นายพิชัย มะแมน หัวหน้าฝ่ายปกครองเทศบาลตำบลทัพทัน กรรมการ
  ๓. นายฉัฐพล หมั่นเขตรกิจ หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เทศบาลตำบลทัพทัน กรรมการ

**สำเนาออกต่อ**

(นางวันทนา เอียงเดือน)  
นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลห้วยทับทัน

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนน คสล.ต่อจากถนนคอนกรีตเดิม เข้ากลุ่มบ้านนายคำ เพ็ญสาริการณ์ เลขที่ 14/4

ถึง หมู่ที่ 1 ต.หนองหญ้าปล้อง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ต.หนองหญ้าปล้อง อ.ห้วยทับทัน จ.อุทัยธานี

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา ๑๖๖/๖๖ ถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน (แบบไม่มีรอยต่อตามยาว)

ประมาณราคาตามแบบประเมินราคาของนักก่อสร้าง จำนวน 2 แผ่น

วันที่ 13 มีนาคม 2561

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,001,567.65	1,001,567.65	
2	ป้ายโครงการเหมงจ่ายในโครงการ			
	เดือนไข			
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น		1,001,567.65	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง (ขอเบิกเพียง)		1,000,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านบาทถ้วน		

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,920.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 520.83 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่อำเภอเมืองลือตรละ..... 26.50 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ


นางสาวอนงค์ ยงค์เอื้อพิงค์

(นายพิชัย มะงรัมย์)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาลตำบลห้วยทับทัน

หัวหน้าฝ่ายปกครองเทศบาลตำบลห้วยทับทัน

**สำเนาถูกต้อง**

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางวันทนา เอียงเดือน)

(นายฉัฐพันธ์ หมั่นเขตรกิจ)

นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลทับทัน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คลองต่อจากถนนบ่อนกริมเดิม เข้ากู่บ้านนายบัว เพื่อใช้สัญจรไปมา เลขที่ 14/4 ถึง หมู่ที่ 1 ต.หนองหญ้าปล้อง

สถานที่ตั้งงานโครงการ หมู่ที่ 1 ต.หนองหญ้าปล้อง อ.ทับทัน จ.สุโขทัย

ขนาดผิวทางจราจร ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 480 เมตร หรือพื้นที่ คิดเป็นเนื้อที่กว่า 1,920 ตร.ม.

คำนวณราคากลางโดย นายอัฐพันธ์ หมั่นขจรศิริจ หัวหน้าฝ่ายแผนและก่อสร้าง เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2561

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาขุม (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย xFactor F (บาท)	ราคาต่อตาราง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานปรับถมพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	2,400.00	1.68	4,032.00	1.3624	5,493.20	5,493.20
	1.2 งานทรายหยาบได้ผลคือบกริต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	96.00	531.30	51,002.80	1.3624	69,488.94	69,488.94
2	งานผิวทาง	ตร.ม.	1,920.00	326.27	626,438.40	1.3624	853,459.68	853,459.68
	2.1 งานผิวทางบ่ออัดมันดินในบ่อบกริต หนา 15 ซม.	ตร.ม.	64.00	176.70	11,308.80	1.3624	15,407.11	15,407.11
	2.2 งานรอยต่อเมื่อการขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	128.00	76.41	9,780.48	1.3624	13,324.93	13,324.93
	2.3 งานรอยต่อเมื่อการหดตัวตามขวาง (Contraction Joint)	ม.						
3	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	70.00	465.50	32,585.00	1.3624	44,393.80	44,393.80
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกบดอัด							
	TOTAL				735,149.48			1,061,567.65

**สำเนาถูกต้อง**

(นางสาวสุภาภรณ์ เอียงเดือน)

นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

- 1. ผลรวมค่างานตั้งทุนงานก่อสร้าง
  - 2. ค่า Factor F ประเภททาง ( 1.3624)
  - 3. เป็นเงินค่างานประเมิน
  - 4. รวมเป็นเงินทั้งสิ้น
  - 5. ขอบรับเป็นเงินทั้งสิ้น
- ใช้ราคาเฉลี่ยบ้านเช่าเฉลี่ยต่อไร่ที่อำเภอเมืองลือละ ..... 26.50 บาท/ไร่

=	735,149.48
=	266,418.17
=	1,001,567.65
=	1,001,567.65
=	1,000,000.00



ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายอภัยสิทธิ์ ทัศนเศรษฐ์)  
หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง

**สำเนาถูกต้อง**



(นางวันทนา เอียงเดือน)  
นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ